
UCHWAŁA NR XLIV/310/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) Rada Gminy w Bolesławcu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady 
funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Bolesławiec, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu. 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Uchwala się Regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 
Interdyscyplinarnego stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/43/2011 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 27 września 2011 roku w sprawie 
Regulaminu Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08749C12-9940-447B-A0EB-E138F91A93BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/310/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe warunki  funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Obszarem działania Zespołu jest Gmina Bolesławiec. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. Datę pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy Bolesławiec. 

§ 4. 1. Przewodniczący zespołu i Zastępca Przewodniczącego wybierani i odwoływani są zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym.  

2. Przewodniczący Zespołu kieruje i organizuje pracę Zespołu, w tym wyznacza terminy posiedzeń drogą 
pisemną, telefonicznie lub mailem, nie wcześniej niż 3 dni przed planowanym terminem posiedzenia. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego. 

4. Przewodniczący proponuje porządek obrad i spraw mających być przedmiotem posiedzenia. Członkowie 
Zespołu mogą zgłaszać pod obrady sprawy i problemy w trakcie posiedzenia. 

5. Zespól Interdyscyplinarny podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w drodze głosowania 
jawnego. 

6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który zawiera w szczególności: 

1) listę obecności; 

2) tematykę omawianych spraw; 

3) opis działań do podjęcia. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się według rocznego harmonogramu posiedzeń, opracowanego przez 
Przewodniczącego Zespołu do końca stycznia każdego roku kalendarzowego.  

2. Przewodniczący Zespołu jest zobowiązany zwołać posiedzenie na wniosek Wójta Gminy Bolesławiec 
w terminie 7 dni od złożenia wniosku i podać pod obrady zgłoszone sprawy. 

3. Z ważnych przyczyn Przewodniczący Zespołu oraz Zastępca Przewodniczącego mogą odwołać 
posiedzenie z równoczesnym wyznaczeniem nowego terminu posiedzenia. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu. 
Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzenia na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych 
w prace Zespołu. 

§ 6. 1. Siedzibą Zespołu Interdyscyplinarnego jest siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu.  

2. Zespół posługuje się pieczęcią o następującej treści: „Zespół Interdyscyplinarny w Bolesławcu ul. Rynek 
1 98-430 Bolesławiec, Tel. /fax 62 78 15 053”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08749C12-9940-447B-A0EB-E138F91A93BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, tj. ustawy z dnia 9 marca 2023r. 
o zmianie  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. 
poz. 535) zostały wprowadzone zmiany dotychczas istniejących przepisów w zakresie przemocy w rodzinie. 
Aktualnie będziemy mieć od czynienia z przemocą domową. Przeobrażaniu  uległ  zarówno zakres  
przedmiotowy jak i podmiotowy ustawy oraz pojawiła się nowa odmienna  definicja pojęcia  przemocy 
domowej, co determinuje dalsze zmiany.  Dotychczas powołany skład Zespołu Interdyscyplinarnego  Gminy 
Bolesławiec zostaje z mocy prawa zniesiony z dniem powołania nowego Zespołu Interdyscyplinarnego, to 
samo się dzieje z ówcześnie powołanymi  grupami roboczymi.  Zgodnie ze zmianą przepisów konieczne jest 
powołanie nowego Zespołu  z imiennie wskazanymi jego członkami wg nowego trybu. 

Jednym z wymogów ustawowych jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania. Na mocy art. 16- 18 przedmiotowej ustawy, powołanie Zespołu wg nowych zasad winno 
nastąpić w terminie 3 miesięcy od wejścia w życie ustawy, tj. w okresie od 22 czerwca do 22 września 2023r.  
Zgodnie z nowelizowanym stanem prawym Zespół ten powołuje  Wójt poprzez  występnie do określonych 
podmiotów  wskazanych w art. 9a ust. 3 pk1-6 oraz ust. 4  w/w ustawy:, tj. do jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,  policji, oświaty,  ochrony 
zdrowia,  organizacji pozarządowych oraz  kurateli sądowej  o imienne wskazanie osób, mających wchodzić 
w skład w/w Zespołu Interdyscyplinarnego. Następnie Wójt, dokonuje powołania w/w osób  do Zespołu. Swoje 
funkcje  członkowie będą pełnić do czasu odwołania ich przez Wójta. 

W związku z powyższym mając na uwadze prawidłowe realizowanie zadań wynikających z nowelizacji  
przepisów, podjęcie przedmiotowej  Uchwały jest  w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08749C12-9940-447B-A0EB-E138F91A93BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/310/2023 RADY GMINY W BOLESŁAWCU z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 6


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6



	Uzasadnienie


